
ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA 
EDITAL Nº 66, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL 
INTERMEDIÁRIO DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL – ANAC 

 
O Diretor-Geral da Escola de Administração Fazendária, no uso de suas atribuições, considerando 
a subdelegação de competência outorgada à Esaf pela Portaria nº 2.701, do Diretor-Presidente da 
Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, publicada na Seção 1 do Diário Oficial da União de 13 
de outubro de 2015, e o Edital Esaf nº 76, de 4 de dezembro de 2015, publicado na Seção 3 do 
Diário Oficial da União de 7 de dezembro de 2015 e, tendo em vista a constatação de erro material 
na alternância dos candidatos optantes pelas vagas reservadas da Lei nº 12.990/2014, RESOLVE: 
 
I - REPUBLICAR o resultado final do concurso público para provimento de cargos de Especialista 
em Regulação de Aviação Civil, exclusivamente para a Área 3, da Agência Nacional de Aviação 
Civil, publicado por meio do Edital nº 117, DOU de 20/12/2016, constituído de: 
a) Anexo 1 - relação dos candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas; 
b) Anexo 2 - relação dos candidatos aprovados fora do número de vagas, observado o limite 
máximo do Anexo II do Decreto nº 6.944/2009. 
 

MANUEL AUGUSTO ALVES SILVA 
 
 

ANEXO 1 
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS 


